sente contrato, como consecuencia de la aplicación de los precios unitarios 
relacionados en el ANEXO 1, será 17.835.484,98€ (SIN IVA) (DIECISIETE MI­
LLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO EUROS CON NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS, SIN 

IVA), 20.689.162,58 € (IVA INCLUIDO) (VEINTE MILLONES SEISCIENTOS 
OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y DOS EUROS CON CIN­
CUENTA Y OCHO CÉNTIMOS, IVA INCLUIDO). Se adjunta el ANEXO 2, que 
contiene datos estimativos del volumen de los suministros y servicios a prestar 
tendentes a orientar el monto total de la contrata en el periodo de adjudicación, 
sin que ello obligue al Ayuntamiento de Zaragoza a contratar exactamente el